ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в описание границ территории, на которой осу-
ществляется территориальное общественное самоуправление, утвер-

жденное решением Совета депутатов Мошенского сельского
поселения от 28.11.2022 №108

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 ноября 2024 года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации"

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  описание  границ  территорий  территориального
общественного  самоуправления,  утвержденное  решением  Совета  депутатов
Мошенского сельского поселения от 28.11.2022 №108, изложив описание гра-
ниц  территорий,  на  которых  осуществляется  территориальное  общественное
самоуправление, в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Мошенского муниципального округа».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

№202
от 25 октября 2024 года
с. Мошенское
ем

2

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №202
«Утверждено

решением Совета депутатов
Мошенского сельского поселения

от 28.11.2022 №108

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление микрорайона № 1 с. Мошенское

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления  микро-
района № 1 с. Мошенское осуществляется в границах с. Мошенское в составе
улиц:

улица  Русакова  с дома № 1 по дом № 37;
                            с дома № 2 по дом № 52.
переулок Колхозный с дома № 1 по дом №15;
                           с дома № 2 по дом № 4;
переулок Полевой с дома № 1 по дом № 9;
                           с дома № 2 по дом № 12;
улица Сельская с дома № 1 по дом № 7;
                           с дома № 2 по дом № 12;
улица Набережная с дома № 1по дом № 19;
                           с дома № 2 по дом № 8;
улица Боровая с дома № 1 по дом № 9;
                           с дома №2 по дом № 10;
улица Заводская с дома № 1 по дом № 7;
                            с дома № 2 по дом № 16;
улица Ново-Заводская с дома № 1 по дом № 9;
                           с дома № 2 по дом № 8;
переулок Связи с дома № 1 по дом № 17;
                           с дома № 2 по дом № 12.

Количество населения, охватываемого ТОС: 290 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 230 человек.».

Приложение

3

к решению Думы Мошенского
муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №202
«Утверждено

решением Совета депутатов
Мошенского сельского поселения

от 28.11.2022 №108

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление микрорайона № 2 с. Мошенское

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления  микро-
района № 2 с. Мошенское осуществляется в границах с. Мошенское в составе
улиц:

 улица Физкультуры с дома № 1 по дом № 27;
                                    с  дома № 2 по дом № 44;

улица 1 Мая              с дома № 1 по дом № 27;
                                   с дома № 2 по дом № 14;

переулок 1 Мая        с дома №1 по дом № 13;
                                   с дома № 2 по дом № 10;

улица Комсомола    с дома № 1 по дом № 19;
                                  с дома № 2 по дом № 6.

Количество населения, охватываемого ТОС: 293 человека;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 237 человек.».

Приложение

4

к решению Думы Мошенского
муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №202
«Утверждено

решением Совета депутатов
Мошенского сельского поселения

от 28.11.2022 №108

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление микрорайона № 3 с. Мошенское

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления  микро-
района № 3 с. Мошенское осуществляется в границах с. Мошенское в составе
улиц:

 улица Зои Кругловой с дома № 1 по дом № 5;
                                      с дома № 2 по дом № 10;

переулок Зеленый       с дома № 3 по дом №7;

переулок Болотный     дома № 2, № 3, № 4;

улица Окатьевская      с дома № 3 по дом № 54;

улица Западная            дома №1, № 2, №3, № 3А, № 4, № 5, №6, № 7, №8, № 9,
№10, №11, №12, №13, №14, №16, №17;

улица  Калинина дома № 1,  № 2,  № 3,  № 4,  № 5,  № 6,  № 9,  № 11,  № 12,
№ 13,  № 14,  № 15, № 19,  № 20,  № 21, № 22,  № 23,
№ 25, № 26.  № 27, № 28, № 29, № 31, № 33, № 34,
№ 35,  № 36,  № 37, № 38, № 40, № 44,  № 46.

Количество населения, охватываемого ТОС: 348 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 276 человек.».

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа

5

Новгородской области
 от 25.11.2024 №202

«Утверждено
решением Совета депутатов

Мошенского сельского поселения
от 28.11.2022 №108

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление микрорайона № 4 с. Мошенское

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления  микро-
района № 4 с. Мошенское осуществляется в границах с. Мошенское в составе
улиц:

 улица Строителей     с дома № 1 по дом № 40;

улица Мелиораторов с дома № 1 по дом № 23;
                                     с дома № 2 по дом № 28;

улица Гагарина дома № 17,  № 19, № 20,  № 21, № 22,
                                    № 23, № 24,  № 25,  № 26,  № 27, № 28,  № 29,  № 30,
                                    № 31, № 32, № 33,  № 34,  № 35,  № 36,  № 37, № 38,
                                    № 39, № 40,  № 42,  № 44, № 46, № 48;

улица Нагорная дома № 19, № 21, № 23,  № 24,  № 25,  № 26, № 27,  № 28
                                     № 29,  № 30,№ 31,  № 32, № 33, № 34, № 35,  № 36,
                                     № 37,  № 38, № 39,  № 40,  № 41,  № 42, № 43,  № 44,
                                     № 45,  № 46, № 47, № 48,  № 49,  № 50, № 51,  № 52,
                                    № 53 ,  № 54, № 55,  № 56, № 57,  № 58, № 59,  № 60,
                                     № 61, № 62, № 63, № 64, 65,  № 66, № 66 "А",
                                     № 67, № 68,  № 69, № 70,  № 71,  № 72,  № 73.

улица Гоголя дома № 9, № 10, № 12;

улица Новгородская дома № 11, № 13, № 15, № 16, № 17, № 18, № 19, № 20,
                                             № 21, № 22;

улица Садовая дома № 21, № 22, № 23, № 24, № 25, № 26, № 27, № 28.

Количество населения, охватываемого ТОС: 327 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 242 человека.».

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа

6

Новгородской области
 от 25.11.2024 №202

«Утверждено
решением Совета депутатов

Мошенского сельского поселения
от 28.11.2022 №108

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление микрорайона № 5 с. Мошенское

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления  микро-
района № 5 с. Мошенское осуществляется в границах с. Мошенское в составе
улиц:

 улица Молодежная     с дома № 1 по дом № 26;

улица Ташкентская     с дома № 1 по дом №9;
                                      с дома № 2 по дом № 12;

улица Прогонная        с дома № 4 по дом № 26;

переулок Окатьевский с дома № 3 по дом № 20;

улица  Гагарина  дома  №  1,   №  2,   №  3,  №  4,  №  5,   №  6,   №  7,   №  8,
№ 9,  № 10,  № 11, № 12, № 13,  № 14,  № 15, № 16,  №
18;

улица 9 Января дома № 1,  № 2,  № 3,  № 4,  № 5, № 6,  № 7,  № 8,  № 9,          №
10, № 11,  № 12,  № 13,  № 14;

улица Нагорная дома № 1,  № 2, № 3,  № 4,  № 5,  № 6,  № 7,  № 8,  № 9, № 10,
                                     № 11,  № 12,  № 13,  № 14,  № 15, № 16,  № 17,  № 18,  №

20,  № 22.

Количество населения, охватываемого ТОС: 290 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 244 человека.».

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

7

 от 25.11.2024 №202
«Утверждено

решением Совета депутатов
Мошенского сельского поселения

от 28.11.2022 №108

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление микрорайона № 6 с. Мошенское

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления  микро-
района № 6 с. Мошенское осуществляется в границах с. Мошенское в составе
улиц:

улица Пушкинская дома № 3, № 4;
переулок Пушкинский дома № 3, № 4, № 10;
переулок Псковский дома № 3, № 4;
улица Гоголя с дома № 1 по дом № 8;
улица 9 Января дома № 15, № 16, № 17,  № 18, № 19,  № 20,  № 21,  № 22,
                                     № 23,  № 24,  № 25,  № 26, № 27,  № 28, № 29,  № 30,
                                     № 31,  № 32,  № 33, № 34, № 35,  № 36, № 37, № 38,
                                     № 39,  № 40,  № 41, № 42,  № 43,  № 44, № 45,

№ 46,  № 48,  № 50,  № 52, № 54,  № 56,  № 58,  № 60,
                                     № 62,  № 64,  № 66, № 68, № 70,  № 72,  № 74, № 76,
                                     № 78;
переулок 9 Января дом № 1;
улица 8 Марта с дома № 3 по дом № 8;
улица Свободы с дома № 1 по дом № 13;
                           с дома № 2 по дом № 6;
улица  Новгородская  дома  №  1,   №  2,   №  3,  №  4,  №  5,  №  6,  №  7,

№ 8,  № 9, № 10, № 12, № 14;
улица  Садовая  дома  №  1,  №  2,   №  3,   №  4,  №  5,  №  6,   №  7,   №  8,

№ 9,  № 10,  № 11,  № 12, № 13,  № 14,  № 15, № 16, №
17,  № 18,  № 19,  № 20;

переулок Садовый с дома № 3 по дом № 5.

Количество населения, охватываемого ТОС: 197 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 163 человека.».

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

8

 от 25.11.2024 №202
«Утверждено

решением Совета депутатов
Мошенского сельского поселения

от 28.11.2022 №108

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление микрорайона № 7 с. Мошенское

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления  микро-
района № 7 с. Мошенское осуществляется в границах с. Мошенское в составе
улиц:

 улица Гороховская с дома № 1 по дом № 16;
                                  с  дома № 2 по дом № 10;

улица Кировская с дома № 1 по дом № 28;
                              с дома № 2 по дом № 18;

улица Митта с дома №2 по дом №50;

переулок Лесной с дома № 2 по дом № 18;

улица Калинина дома № 41,  № 43,  № 45,  № 47, № 49,  № 51,  № 52,  № 53,
                                № 53 "А",  № 55,  № 56,  № 58, № 58 "А",  № 59, № 60,
                                № 61,№ 62, №63 «А»,  № 64,  № 64 "А",  № 65, № 66,

 № 67,  № 68,  № 69,  № 70, № 71,  № 72,  № 72 "А",  № 73,
                                № 74, №74"А",  № 75,  № 76,  № 78,  № 79,  № 80, № 81,

№ 82, № 83,  № 84, № 86, № 88;
улица Советская дома 11, 13,15

Количество населения, охватываемого ТОС: 345 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 306 человек.».